
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100500135

135

Nº 191, segunda-feira, 5 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 5ª REGIÃO
EDITAL Nº 3, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020

CONVOCA APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO

O Conselho Regional de Nutricionistas da 5ª Região, por meio de sua
Presidente, convoca o aprovado no Concurso Público nº. 001/2017, publicado no DOU em
27 de janeiro de 2017, WEVERSON DANTAS FREITAS, CPF. 033.279.915.88, inscrição 72675.
104- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - ITABUNA/BA para comparecer à delegacia de Itabuna,
situada à Avenida Princesa Isabel, nº 395 - Sl. 914, Edifício Itabuna Trade Center, CEP
45.607-291, Bairro São Caetano, até o dia 16 de outubro de 2020, para tratar dos trâmites
administrativos pertinentes a investidura no cargo.

AMANDA ORNELAS TRINDADE MELLO
Presidente do CRN-5, CRN-5/2563

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 7ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2020

O Conselho Regional de Nutricionista da 7ª Região, por meio de sua Diretoria,
usando das atribuições legais concedidas por meio da Portaria nº 23 de 12 de dezembro
de 2018, publicada em D.O.U. nº 242 de 18/12/2018, tendo como razão de convencimento
o Parecer Jurídico nº 51/2020, e a manifestação favorável da Comissão de Tomada de
Contas, exarada no Mem. nº 49/2020 - CTC/CRN7, juntados aos autos do Processo nº
19/2020 - CPL/CRN7. resolve: AUTORIZAR e RATIFICAR a despesa, por meio de Dispensa de
Licitação nº 15/2020 - CRN7, cujo objeto destina-se à "TREINAMENTO ONLINE DO MÓDULO
DE FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA INCORPWARE", para atender as demandas dessa autarquia,
e com fundamento nos ditames insculpidos no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93,
obedecida as exigências legais e os princípios que regem o assunto, conforme proposta de
preços mais vantajosa apresentada pela empresa "INCORP TECHNOLOGY INFORMÁT I C A
LTDA, CNPJ: 41.069.964/0001-73", no valor global de R$ 3.786,00 (três mil, setecentos e
oitenta e seis reais).

Belém-PA, 15 de setembro de 2020.
FÁBIO COSTA DE VASCONCELOS

Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2020

O Conselho Regional de Nutricionista da 7ª Região, por meio de sua Diretoria,
usando das atribuições legais concedidas por meio da Portaria nº 23 de 12 de dezembro
de 2018, publicada em D.O.U. nº 242 de 18/12/2018, tendo como razão de convencimento
o Parecer Jurídico nº 46/2020 e a manifestação favorável da Comissão de Tomada de
Contas, exarada no Mem. Nº 047/2020 - CTC/CRN7, juntados aos autos do Processo nº
015/2020 - CPL/CRN-7. resolve: AUTORIZAR e RATIFICAR a despesa, por meio de Dispensa
de Licitação nº 11/2020, cujo objeto destina-se à "AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CERTIFICADO
DIGITAL DO TIPO E-CPF A3 COM TOKEN COM VALIDADE DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES",
para atender as demandas dessa autarquia, e com fundamento nos ditames insculpidos no
Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, obedecida as exigências legais e os princípios
que regem o assunto, conforme proposta de preços mais vantajosa apresentada pela
empresa "CERTIFICAR SOLUÇÕES EIRELLI ME, CNPJ: 21.286.543/0001-97", no valor global
de R$ 419,00 (quatrocentos e dezenove reais).

Belém-PA, 15 de setembro de 2020.
FÁBIO COSTA DE VASCONCELOS

Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2020

O Conselho Regional de Nutricionista da 7ª Região, por meio de sua Diretoria,
usando das atribuições legais concedidas por meio da Portaria nº 23 de 12 de dezembro
de 2018, publicada em D.O.U. nº 242 de 18/12/2018, tendo como razão de convencimento
o Parecer Jurídico nº 45/2020, e a manifestação favorável da Comissão de Tomada de
Contas, exarada no Mem. Nº 46/2020 - CTC/CRN7, juntados aos autos do Processo nº
008/2020 - CL/CRN7. resolve: AUTORIZAR e RATIFICAR a despesa, por meio de Dispensa de
Licitação nº 010/2020, cujo objeto destina-se à "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 180 (CENTO E OITENTA) RESMAS DE PAPEL A4,
para atender as demandas dessa autarquia", e com fundamento nos ditames insculpidos
no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, obedecida as exigências legais e os
princípios que regem o assunto, conforme proposta de preços mais vantajosa apresentada
pela empresa "PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA - EIRELI - EPP/CNPJ:
19.518.277/0001-39", no valor global de R$ 2.853,00 (dois mil e oitocentos e cinquenta e
três reais).

Belém-PA, 9 de setembro de 2020.
FÁBIO COSTA DE VASCONCELOS

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região, CNPJ nº 37.115.334/0001-10.
Contratada: Casa de Desenvolvimento de Software Ltda-ME, CNPJ nº 12.999.761/0001-88.
Contrato: CRP-09-01/2017, Termo de Apostilamento nº 03. Objeto: Prorrogação da vigência
do contrato para prestação dos serviços de manutenção, assistência técnica especializada,
suporte e atualização de software de folha de pagamento e gerenciamento de recursos
humanos para atender às necessidades do CRP-09. Fundamento Legal: Art. 57, IV da Lei
8.666/93. Vigência: 30.09.2020 a 29.09.2021. Valor total do apostilamento: R$ 6.534,34.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 15ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020-CRQ-15

O CRQ-15ªRegião torna público que no dia 22/10/2020, às 14h (horário de
Brasília), no site www.comprasnet.gov.br realizar-se-á o Pregão Eletrônico (SRP) n°
004/2020-CRQ-15, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de mão de obra para o exercício da função de Auxiliar de Serviços Gerais - ASG.
Valor estimado POR DIÁRIA (8h): R$ 175,15 (cento e setenta e cinco reais e quinze
centavos). O edital com todas as especificações e detalhes encontra-se à disposição dos
interessados nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.gov.br ou www.crqrn.org.br.

Natal/RN, 2 de outubro de 2020.
FRANCISCA PERLA C DE SOUSA JÁCOME

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS - UASG 926609

TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 009/2019-01 - CONTRATADA: LOCALIZA RENT A CAR
S/A, - CNPJ nº 16.670.085/0001-55. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato de
prestação de serviço de locação de veículos para atender os Fiscais e Colaboradores do
CRQ-III. Vigência: 26/09/2020 a 26/09/2021. Valor total: R$ 45.341,34 (quarenta e cinco
mil, trezentos e quarenta e um reais e trinta e quatro centavos). Proc Adm: CRQ-
LC/016/2019 - PE nº 011/2019

Proc Adm. nº 027/2017 - Inexigibilidade nº 002/2017 - 4º Termo Aditivo CONTRAT A DA :
BATALHA ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ/MF nº 09.632.085/0001-03. Objeto: prorrogação
da vigência do contrato de prestação de serviços técnicos especializados de Assessoria,
Estudo e Consultoria Jurídica: Vigência: prorrogado por até 02 (dois) meses, contados a
partir de 25/09/2020. Valor mensal: R$ 15.000,00 (quinze mil reais), perfazendo o valor
total de até R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Data Assinatura: 25/09/2020.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 9ª REGIÃO
RESULTADO DE ELEIÇÃO

Eleições realizadas no período de 25 a 27 de agosto de 2020
O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - CRESS 9ª REGIÃO/SP, comunica o

resultado da eleição realizada em agosto de dois mil e vinte, tendo sido eleitos/as os/as
seguintes assistentes sociais nas respectivas jurisdições, com mandato até 15 de maio de
2023:SECCIONAL DE SANTOS, que ocuparão os seguintes cargos: Gestão "(R)esistir(I)nsistir,
seguindo na luta" Coordenadora: Juliana Santos Alves de Vasconcelos - CRESS Nº 60.902
Secretária: Karen Sales Corrêa Stein - CRESS Nº 63.573 Tesoureira: Gabriely Rosa Vassão -

CRESS Nº 55.101 Suplentes: Nivaldo de Souza Santos Junior - CRESS Nº 60.735 Thaiz
Marina de Medeiros Sardinha - CRESS Nº 62.380 Tainá Maria Sigaud de Oliveira - CRESS Nº
62.381SECCIONAL DE SOROCABA, que ocuparão os seguintes cargos: Gestão "Em tempos
de luta, a bandeira é a resistência" Coordenadora: Jaqueline Michele de Jesus - CRESS Nº
56.533 Secretária: Maria Inês Teixeira Yamamoto - CRESS Nº 22.671 Tesoureira: Ana
Carolina Freitas - CRESS Nº 43.462 Suplentes: Kelin Tâmara Souza Vizgarra - CRESS Nº
63.560 Rafaele Maciel de Oliveira - CRESS Nº 49.070 Luciane de Ângelo - CRESS Nº
46.368SECCIONAL DE RIBEIRÃO PRETO, que ocuparão os seguintes cargos: Gestão "Luana
Barbosa" Coordenadora: Júlia Maia Melo - CRESS Nº 45.505 Secretária: Alicia Zeri Ceolotto
- CRESS Nº 63.330 Tesoureira: Marina de Almeida Borges - CRESS Nº 57.740 Suplentes:
Camila Fressatti Furlanetto - CRESS Nº 40.933 Kelly Paula do Amaral Brito - CRESS Nº
40.505 Ester Massarioli Réa - CRESS Nº 60.989.SECCIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, que
ocuparão os seguintes cargos: Gestão: "Avançar na luta em busca da liberdade"
Coordenadora: Cleide Maria Monari Semenzato - CRESS Nº 40.816 Secretário: Matheus
Aparecido Manfre - CRESS Nº 57.810 Tesoureira: Mariana Sato dos Reis - CRESS Nº 50.484
Suplentes: Gabriela Lopes Barnabé - CRESS Nº 60.222 Daniela Bezzerra - CRESS Nº 58.536
Sirlane de Souza Santana - CRESS Nº 59.885. SECCIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE, que
ocuparão os seguintes cargos: Gestão: "Reexistência" Coordenadora: Renata Soares de
Souza - CRESS Nº 63.832 Secretária: Andressa Gonçalves da Silva - CRESS Nº 42.894
Tesoureira: Bruna Riedo dos Santos Trombeta - CRESS Nº 54.226 Suplentes: Gabriela Boin
Mori de Oliveira - CRESS Nº 34.126 Giovana Altomar da Silva - CRESS Nº 59.322 Ana Paula
Dellagnesi - CRESS Nº 62.265

São Paulo, 8 de setembro de 2020.
NICOLE BARBOSA DE ARAUJO

Presidenta do CRESS/SP

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

LOCATÁRIO: Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 4ª Região PR/SC (CNPJ:
32.746.668/0001-79. LOCADORES: Paulo Olívio Pavei (CPF: 200.321.459-34) e Telma
Antoniete Dagostim Pavei (CPF: 246.383.239-87). OBJETO: Contrato de locação de imóvel
comercial, sala nº 801 para o CRT-04. Valor mensal: R$ 1.200,00. VIGÊNCIA: 12 meses.
DATA: 01/09/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DOS TECNICOS INDUSTRIAIS DA 4ª REGIAO.
CONTRATADA: ANGELA DEFFERARI PRATES (CNPJ 23.041.483./0001-78). OBJETO: Acréscimo
dos termos previstos em sua Cláusula 2ª-Vigência e Alteração da Cláusula 3ª- Alteração
contratual. O presente termo aditivo tem o valor mensal de R$ 377,00, correspondente ao
percentual de 25% do valor mensal inicial atualizado do contrato. Novo valor mensal total:
R$ 1.885,00. ADITIVO: 2º Termo Aditivo ao Processo nº 07/2019. VIGÊNCIA: 03/08/2020 A
03/03/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO
DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 389199

Nº Processo: 549/2020
OBJETO: Serviço de agenciamento de passagens aéreas, por intermédio de

operadora ou agência de viagens, conforme as especificações e condições estabelecidas no
Termo de Referência... Total de Itens Licitados: 2. Edital: 05/10/2020 das 08h00 às 12h00
e das 12h15 às 14h00. Endereço Av. Joaquim Ribeiro, Nº 1830/S - Teresina-PI - CEP:
64.019-025. Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/10/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

Teresina-PI, 2 de Outubro de 2020.
WARLYTTON VICTOR SARAIVA LEITE

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-05T05:35:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




